
Změna kvality života v obci Bzí 
Úvodní slovo 

Vážení respondenti, tímto Vás prosím o odpovědi na následující otázky tohoto dotazníku. Dotazník vznikl v rámci 

mé diplomové práce, která je závěrečnou písemnou prací mého studia programu Hospodářská politika a správa a 

oboru Veřejná správa a regionální rozvoj na České zemědělské univerzitě v Praze. Tématem mé diplomové práce 

je Změny v kvalitě života na venkově, konkrétně v obci Bzí. Tento dotazník je anonymní, není tedy zapotřebí 

uvádět Vaše jméno. Dotazník se skládá z pěti oddílů: úvodního slova, sociálního oddílu, zdravotního oddílu, 

ekonomického oddílu, environmentálního oddílu a identifikačních otázek. Vyplnění  dotazníku Vám nezabere 

více než 10 minut. Pokud budete mít nějaké dotazy, můžete mě kontaktovat na telefonním čísle nebo emailové 

adrese uvedených níže. Pokud budete zvědaví, jak výzkum dopadl, rád Vám výsledky poskytnu. Moc děkuji za 

Váš čas a ochotu. 

 

Bc. Luboš Jíra 

Tel. číslo: 775313075 

Email: jira.lubos@centrum.cz 

 

Pokyny k vyplnění: Vyznačte kroužkem nebo křížkem jednu odpověď, pokud u konkrétní otázky není uvedeno 

jinak. 

 

A) Sociální oddíl  

1. Setkáváte se cíleně a pravidelně s jinými obyvateli ze Bzí v rámci společenského života? 

a) Ano b) spíše ano c) spíše ne d) ne 

 

2. Jak jste spokojen/a se sportovním vyžitím ve Bzí: 

Sportovní 
vyžití 

Velmi 
spokojen 

Spíše 
spokojen 

Spíše 
nespokojen 

Velmi 
nespokojen 

Netýká se 
mne 

Nevím Znak 

Tenis 1 2 3 4 5 6 2 

Fotbal 1 2 3 4 5 6 3 

Volejbal 1 2 3 4 5 6 4 

Nohejbal 1 2 3 4 5 6 5 

Florbal 1 2 3 4 5 6 6 

Cvičení (např. 
aerobic) 

1 2 3 4 5 6 7 

Cyklistika 1 2 3 4 5 6 8 

Hokej 1 2 3 4 5 6 9 

 

10. Máte pocit, že se za posledních 25 let možnost sportovního vyžití ve Bzí změnila k: 

a) lepšímu b) nezměnila c) horšímu d) nedovedu posoudit 

11. Chybí Vám ve Bzí možnost provozovat nějakou konkrétní sportovní aktivitu? 

 a) ano, uveďte jakou………………………………. b) ne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jira.lubos@centrum.cz


12. Jak jste spokojen/a s kulturním vyžitím ve Bzí: 

Kulturní 
vyžití 

Velmi 
spokojen 

Spíše 
spokojen 

Spíše 
nespokojen 

Velmi 
nespokojen 

Nevím Znak 

Koncerty 1 2 3 4 5 12 

Divadelní 
představení 

1 2 3 4 5 13 

Plesy 1 2 3 4 5 14 

Venkovní 
akce 

1 2 3 4 5 15 

Vánoční 
trhy 

1 2 3 4 5 16 

Velikonoční 
trhy 

1 2 3 4 5 17 

 

18. Máte pocit, že se za posledních 25 let možnost kulturního vyžití ve Bzí změnila k? 

a) lepšímu b) nezměnila c) horšímu d) nedovedu posoudit 

19. Chybí Vám ve Bzí možnost nějakého kulturního vyžití? 

a) Ano, uveďte jaké………………… b) ne 

20. Jste členem nějakého spolku v obci Bzí? 

a) Ano b) ne 

21. V následující tabulce zaškrtněte, jak dlouho jste členem některého ze spolků ve Bzí 

Spolek Členem 
méně než 
5 let 

Členem 
5-10 let 

Členem 
11-15 let 

Členem 
16 -20 let 

Členem 
déle než 
20 let 

Znak 

Bzovský okrašlovací 
spolek 

1 2 3 4 5 21 

TJ Sokol Bzí 1 2 3 4 5 22 

Sbor dobrovolných 
hasičů Bzí 

1 2 3 4 5 23 

Jiný spolek, uveďte 
jaký……………………………… 

1 2 3 4 5 24 

25. Docházíte do místního kostela? 

a) Velmi často/pravidelně (např. bohoslužby) 

b) Pouze příležitostně (např. Vánoce, Velikonoce) 

c) Nikdy 

26. Navštěvujete akce organizované církví? 

a) Pravidelně 

b) Příležitostně 

c) nenavštěvuji 

27. Kam chodíte/jezdíte nejčastěji nakupovat? 

Komodita  Nakupuji ve Bzí V Žel. Brodě Nakupuji mimo Bzí 
a Žel. Brod 

Znak 

Potraviny 1 2 3 27 

Oblečení 1 2 3 28 

Drogistické zboží 1 2 3 29 

Léky 1 2 3 30 

Nářadí  1 2 3 31 

Domácí potřeby  1 2 3 32 

33. Jste spokojeni s nákupními možnostmi v dojezdové/docházkové vzdálenosti od Bzí? 

a) Ano b) spíše ano c) spíše ne d) ne 

 

34. Jsou vaše příjmy dostačující vzhledem k vašim životním nákladům? 

a) Ano b) spíše ano c) spíše ne d) ne 



 

35. Změnila se během posledních 25 let úroveň Vašeho životního standardu? 

a) Ano b) ne c) nevím 

 

36. Váš životní standard se změnil: 

a) pozitivně b) negativně c) nevím 

 

37. Měli jste za posledních 25 let nenaplněné potřeby týkající se seberealizace (např. studium, cestování, 

profesní růst)? 

a) Ano b) ne 

 

38. Myslíte si, že nenaplnění potřeb souvisí s místem Vašeho bydliště? 

a) Ano b) spíše ano c) spíše ne d) ne 

 

39. Jak vnímáte kvalitu života ve Bzí v současnosti v porovnání s obdobím cca před 25 lety? Kvalita života se: 

a) Velmi změnila  b) spíše změnila  c) spíše nezměnila   d) vůbec 

nezměnila  e)nevím 

 

40. Kvalita života ve Bzí se změnila: 

a) Pozitivně b) negativně c) nevím 

B) Zdravotní oddíl 

41. Jelikož ve Bzí není obvodní lékař, jak jste spokojeni s dostupností lékařské péče v okolních městech? 

a) Velmi spokojen  b) spíše spokojen  c) spíše nespokojen d) nespokojen 

42. Kam dojíždíte k obvodnímu lékaři? 

Vypište: ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

43. Jaká je v současné době lékařské péče ve srovnání s obdobím před 25 lety: 

 Zlepšilo se Nezměnilo se Zhoršilo se Znak 

Dostupnost 1 2 3 43 

Kvalita ošetření 1 2 3 44 

Ochota přijímat 
nové pacienty 

1 2 3 45 

Chování lékařů a 
sester 

1 2 3 46 

Čekací doba u 
lékaře 

1 2 3 47 

Délka objednací 
lhůty 

1 2 3 48 

Profesní úroveň 
lékařů 

1 2 3 49 

C) Ekonomický oddíl 

50. Vlastnila Vaše rodina před 25 lety automobil? 

a) Ano b) Ne 

 

51. Omezovala Vás tehdy absence automobilu? 

a) Ano b) Ne 

 

52. Máte u Vás v rodině k dispozici automobil dnes?  

a) Ano  b) Ne 

 

53. Kdo ve Vaší domácnosti vlastní automobil? Je možné zakroužkovat více odpovědí 

a) Já 



b) Partner 

c) Děti 

d) Rodiče 

 

54. Jste spojen/a s pracovními možnostmi ve Bzí a okolí v porovnání s obdobím před 25 lety? 

a) Velmi spokojen/a b) spíše spokojen/a c) spíše nespokojen/a d) nespokojen/a 

 

55. Jaká je dojezdová/docházková vzdálenost do Vašeho zaměstnání? 

a) Méně než 1 km  

b)  1 km - 15 km 

c) 16 km – 30 km 

d) Více než 30 km 

 

56. Jste spokojený s dojezdovou/docházkovou vzdáleností do Vašeho zaměstnání? 

a) Ano b) spíše ano c) spíše ne d) ne 

 

57. Jak se do zaměstnání dopravujete? Pokud využíváte více způsobů nebo kombinace dopravy do zaměstnání, 

zakroužkujte více možností. 

a) Pěšky 

b) Na kole 

c) Automobilem/na motocyklu 

d) Autobusem 

e) Vlakem 

f) Jiným způsobem, vypište…………………………………………………………. 

 

58. Jaká byla dojezdová/docházková vzdálenost do Vašeho zaměstnání před 25 lety? 

a) Méně než 1 km  

b)  1 km - 15 km 

c) 16 km – 30 km 

d) Více než 30 km 

 

 

59. Byl/a jste spokojený/á s dojezdovou/docházkovou vzdáleností do Vašeho zaměstnání před 25 lety? 

a) Ano b) spíše ano c) spíše ne d) ne 

 

60. Jak jste se dopravoval/a do zaměstnání před 25 lety? Pokud jste využívali více způsobů nebo kombinací 

dopravy do zaměstnání, zakroužkujte více možností. 

a) Pěšky 

b) Na kole 

c) Automobilem/motocyklem 

d) Autobusem 

e) Vlakem 

f) Jiným způsobem, vypište…………………………………………………………. 

 

 

 

 



 

 

 

D) Environmentální oddíl 

61. Jak se podle Vás za posledních 25 let změnilo ve Bzí životní prostředí? 

Změna 
prostředí 

Velmi se 
změnilo 
pozitivně 

Velmi se 
změnil 
negativně 

Spíše se 
změnilo 
pozitivně 

Spíše se 
změnilo 
negativně 

Spíše se 
nezměnilo 

Vůbec se 
nezměnilo 

Nedovedu 
posoudit 

Znak  

Kvalita 
ovzduší 

1 2 3 4 5 6 7 61 

Kvalita 
vody 
(pitná 
voda) 

1 2 3 4 5 6 7 62 

Množství 
zeleně 
(lesy, 
louky) 

1 2 3 4 5 6 7 63 

Kvalita 
půdy 

1 2 3 4 5 6 7 64 

Nakládání 
s odpady 

1 2 3 4 5 6 7 65 

Množství 
hluku 

1 2 3 4 5 6 7 66 

 

 

E) Identifikační otázky 

67. Jste: 

a) Muž b) žena 

68. Jaký je Váš věk: 

a) 40-50 let 

b) 51-60 let 

c) 61-70 let 

d) 71 a více let 

69. Jaký je Váš rodinný stav: 

a) Ženatý/vdaná 

b) Svobodný/svobodná 

c) Rozvedený/rozvedená 

d) Vdovec/vdova 

e) V registrovaném partnerství 

70. Bydlíte: 

a) Ve vlastním rodinném domě 

b) V pronajatém rodinném domě 

c) Ve vlastním bytě 

d) V pronajatém bytě 

e) Jinde, vypište……………………… 

 

 

 

 



71. Vaše nejvyšší dosažené vzdělání je: 

a) Základní 

b) Vyučen/vyučena 

c) Maturita 

d) Vysoká škola 

72. Jste: 

a) Zaměstnanec 

b) OSVČ 

c) Důchodce (starobní, invalidní důchod) 

d) Nezaměstnaný/á 

73. Vyznáváte nějaké náboženství? 

b) Ano, vypište jaké …………………………………………………………………….. 

c) Ne 

 

74. Zapomněl jsem se zeptat na něco, co byste rád/a k tomuto tématu sdělil/a? 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 


